
令和４年３月１日
保護者の皆様

きりん組の臨時学級閉鎖について

日頃より、本園の教育･保育にご理解をいただき、心より感謝申し上げます。

早速ですが、本日、きりん２組でも感染者が判明しました。また、きりん１組でも検査中の方の

ご連絡もいただいております。現在、園内で感染が広がっている状況ではありませんが、感染の拡

大防止を目的に、下記の通り、きりん組も学級閉鎖を行うことといたします。

保護者の皆様には、ご迷惑をおかけいたし誠に申し訳ございませんが、どうかご理解、ご協力を

いただけますようよろしくお願いいたします。

記

１ 学級閉鎖のクラスと期間
〇きりん２組 3 月 2 日(水)～ 3 月 7 日(月) 園の閉鎖日数は 4 日間

〇きりん１組 3 月 2 日(水)～ 3 月 3 日(木) 園の閉鎖日数は 2 日間

※きりん１組は対象者の検査結果が陽性だった場合、3 月 7 日(月)までの閉鎖となります。

※「卒園記念遠足」につきましては、追ってご連絡いたします。

２ 学級閉鎖の期間の根拠
感染者の発症及び感染の判明は 3 月 1 日でしたので、前日の 28 日に接触のあった方々（担任

を含む）が濃厚接触者となります。感染可能期間に当たる 28 日（月）の次の日から数えて 7 日

間が閉鎖期間となりますので、3 月 7 日(月)までを閉鎖といたします。

きりん１組につきましては、万一の陽性時に備え 2 日間の閉鎖とします。、幸い陰性であれば

感染拡大の可能性がないので 3 月 4 日(金)から登園可能となります。結果は、判明し次第、「園

ぴゅう太」と「ホームページ」にてご連絡いたします。

※本件につきましても、本市保育幼稚園課とも協議を重ねて決定いたしました。

３ 健康観察のお願い
〇毎日２回の検温のほか、喉の痛み、咳、鼻水がないか等、健康観察をお願いいたします。

〇万一、発熱等の体調の変化が見られた場合には、個別に医療機関を受診いただき、その結果を

園までご連絡をお願いいたします。

〇閉鎖中の外出は、極力お控えくださるようお願いします。

４ その他
〇閉鎖期間中、対象学級のお子様はつき組のご利用もできません。ご了承願います。

〇感染者の人権尊重と個人情報保護のため、感染者に関するお問い合わせ等につきましてはご遠

慮いただきますようお願いいたします。

〇ご家庭での過ごし方や自宅待機期間の考え方など新型コロナウイルス感染症に関する一般的な

質問については、下記にお問い合わせください。

・「八王子市新型コロナウイルス感染症に関する保育園・幼稚園等コールセンター」

（042-620-7485 午前８時３０分～午後５時 土・日曜日、祝・休日を除く）

「園ぴゅう太」に関してご迷惑をおかけしています。もし、お知り合いで届いていない方がおられまし

たら、ご連絡いただければありがたく存じます。上記の内容はホームページにも掲載しております。

＊＊＊＊＊＊＊＊「園ぴゅう太」の運営会社からのお知らせ＊＊＊＊＊＊＊＊ ３月１日付けコメント

お知らせメールの一部不達の状況が、現在も引き続き発生しております。ソフトバンク等に調査依

頼をして、原因の究明にあたっておりますが、解消の見込みは立っておりません。


